

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4				
					3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	304	304	-	186	57	54	7	-	-				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	845	845	-	303	216	266	60	-	-				
из них женщин	190	190	-	133	41	16	-	-	-				
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-				

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14											
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды									Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
749	Заместитель директора по охране труда и промышленной безопасности	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Таблица 2

599	Заместитель директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель директора по правовым вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Заместитель директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел по делам ГОЧС и ОПБ																											
750	Начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Ведущий инженер по ГО и ЧС и пожарной безопасности	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Производственное управление																											
10	Начальник управления	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Инженер по производству ЭСПЦ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Инженер по производству ПЦ	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Старший диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15А,16А(15А)	Диспетчер завода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Техническое управление																											
19	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Главный технолог по сталеплавильному производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Главный технолог по прокатному производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Главный технолог по теплотехнике и огнеупорам	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Инженер-технолог по сталеплавильному производству	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Калибровщик	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Начальник технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Инженер по нормативно-технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер технолог по нормированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
460	Инженер по учету аварий и статистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Заводоуправление. Бухгалтерия																				
71А, 72 А(71А)	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Бухгалтерия. Материально-производственное бюро																				
751	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
752	Ведущий бухгалтер по учёту основного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
529	Ведущий бухгалтер по учёту вспомогательного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
753	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Бухгалтерия. Бюро финансово-расчётных операций																				
531	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
532	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
533А,5 34А(53 3А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Бухгалтерия. Бюро налогового учёта																				
535	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
536	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Бухгалтерия. Бюро по расчёту с персоналом																				
537	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
538А,5 39А(53 8А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Планово-экономический отдел																				
89	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Финансовый отдел																				
97	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Экономист по работе со счетами-фактурами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Управление сбыта																				
33	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Ведущий инженер по сбыту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Инженер по сбыту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

140	Юрисконсульт I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел по безопасности и режиму																										
754	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
755	Ведущий специалист по техническим средствам охраны и информационной защиты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
772	Ведущий специалист по экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Служба экологического контроля																										
147	Начальник службы экологического контроля	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Ведущий специалист	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Инженер по охране окружающей среды (эколог)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел по общим вопросам и социальным проектам																										
8	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Ведущий специалист по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
756	Ведущий специалист по социальным проектам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
757	Специалист по корпоративной культуре и спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Помощник руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
541	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел главного механика																										
458	Главный механик (в промышленности)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
758	Инженер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел главного механика. Бюро по контролю за эксплуатацией и исправным состоянием оборудования																										
512	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
465	Ведущий инженер технического надзора ПС	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел главного электрика																										
453	Главный электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
511	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Заводоуправление. Отдел главного энергетика																				
452	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
455	Ведущий инженер по энергонадзору	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Заводоуправление. Отдел по АСУТП																				
158	Начальник отдела	-	-	2	-	2	-	2	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел по АСУТП. Бюро систем управления технологическим процессом																				
159	Ведущий инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами	-	-	2	-	2	-	2	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел по АСУТП. Бюро систем управления производством																				
163	Ведущий инженер-программист	-	-	2	-	2	-	2	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Инженер-программист	-	-	2	-	2	-	2	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел информационных технологий и средств связи																				
550	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Мастер по ремонту и обслуживанию охранно-пожарной сигнализации	-	-	2	-	2	-	2	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Администратор вычислительной сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Служба по промышленной безопасности и охране труда																				
152	Начальник службы	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
759	Ведущий специалист по охране труда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Специалист по охране труда	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
548А, 773А(548А)	Специалист по охране труда 1 категории	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Инженер по промышленной безопасности	-	-	2	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление качества и сертификации																				
107	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Заместитель начальника управления по сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление качества и сертификации. Метрологическая служба																				
109	Главный метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

110	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Отдел капитального строительства																											
543	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
546	Инженер по надзору за строительством 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
760	Инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Управление по ремонту и содержанию основных фондов																											
450	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
466	Ведущий инженер технического надзора ЗИС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Заводоуправление. Управление по ремонту и содержанию основных фондов. Бюро ремонта и содержания основных фондов.																											
601	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
602	Инженер (по учету простоев и статистике)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
603	Ведущий специалист договорной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
459	Инженер (по планированию ремонтов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
468	Инженер по проектно-сметной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
469	Специалист договорной работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электростанция/выплавильный цех. Общепеховой персонал																											
177	Начальник цеха	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
178	Заместитель начальника цеха	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
179	Начальник смены	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	да
180	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электростанция/выплавильный цех. Участок выплавки стали																											
185	Старший мастер участка	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	да
186	Мастер участка (выплавки)	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	да
187	Сталевая электропечи 7 разряд	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	да
188	Подручный сталевара электропечи 6 разряда	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	да
189	Подручный сталевара электропечи 5 разряда	3.1	-	3.1	3.3	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	да	да

193	Машинист крана металлургического производства 5 разряда	3.2	-	2	3.3	-	2	2	-	3.1	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
Электросталеплавильный цех. Участок газоочистки																					
195	Оператор по обслуживанию пылегазоулавливающих установок 4 разряда	2	-	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
671	Водитель погрузчика 4 разряда (2 профессии/совмещение)	-	-	-	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электросталеплавильный цех. Участок уборки шлака																					
192	Шлаковщик 4 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
672	Водитель погрузчика 4 разряда (2 профессии/совмещение)	-	-	-	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электросталеплавильный цех. Участок непрерывной разливки стали																					
196	Мастер участка (непрерывной разливки стали)	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
201	Машинист крана металлургического производства 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	2	2	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	да
Электросталеплавильный цех. Участок ремонта огнеупорной футеровки																					
202	Мастер участка (ремонта футеровки)	3.1	-	2	3.1	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
204	Ковшовый 5 разряда	2	-	3.1	3.2	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Электросталеплавильный цех. Участок ремонта и настройки кристаллизаторов																					
205	Мастер участка (ремонта и настройки кристаллизаторов)	3.1	-	2	3.1	-	2	-	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
206	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
207	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Электросталеплавильный цех. Участок адьюстажа																					
208	Начальник участка	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
214	Специалист по учету 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства	-	-	2	3.2	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
211	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

213	Машинист крана металлургического производства 5 разряда	2	-	2	3.1	-	2	-	-	-	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
Электросталеплавильный цех. Электрослужба																					
215	Электрик цеха	3.1	-	2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
217	Старший инженер по АСУТП	3.1	-	2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
218	Инженер по АСУТП	3.1	-	2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
220	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	да
221	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	да
Электросталеплавильный цех. Механослужба																					
222	Механик цеха	3.1	-	2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
224	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
225	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
227	Электрозаварщик 6 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Электросталеплавильный цех. Механослужба/Участок гидравлического оборудования																					
673	Электрозаварщик 6 разряда	3.1	-	-	3.2	-	2	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
761	Машинист крана (крановщик) (2 профессии/совмещение)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электросталеплавильный цех. Энергослужба																					
228	Энергетик цеха	3.1	-	2	3.1	-	2	-	2	-	1	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
230	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
231	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
232	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
233	Электрозаварщик 6 разряда	3.1	-	3.1	3.2	-	2	-	3.1	-	2	-	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Прокатный цех. Общепеховой персонал																					
234	Начальник цеха	2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	1	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
235	Заместитель начальника цеха	2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	1	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
236	Начальник смены	2	-	2	3.2	-	2	-	2	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
237	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
238	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

239	Специалист по оформлению документов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
Прокатный цех. Участок нагревательной печи																												
240	Мастер нагревательной печи	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да	
566	Машинист крана (крановщик) (2 профессии/совмещение)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Прокатный цех. Участок прокатного стана																												
244	Старший мастер (стана горячей прокатки)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
245	Мастер (стана горячей прокатки)	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
246	Вальцовщик стана горячей прокатки 7 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
247	Вальцовщик стана горячей прокатки 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	нет	да	да
248	Вальцовщик стана горячей прокатки 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	нет	да	да	да
567	Машинист крана (крановщик) (2 профессии/совмещение)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Прокатный цех. Участок резки, отделки и пакетирования готовой продукции																												
254	Мастер участка (резки, отделки и пакетирования готовой продукции)	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
255	Резчик холодного металла 4 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
762	Резчик холодного металла 5 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
256	Оператор поста управления 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
257	Оператор поста управления 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
258	Оператор поста управления 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
259	Сортировщик-сдатчик металла 3 разряда	-	-	3.1	3.2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
260	Бригадир на отделе, сортировке, приёмке, сдаче, пакетировке и упаковке металла и готовой продукции	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

568	Машинист крана (крановщик) (2 профессии/совмещение)	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Прокатный цех. Участок сборки и перевалки клетей																							
261	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	2	-	-	1	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
262	Мастер (по подготовке производства)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
263	Мастер (ВТО)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
265	Токарь 6 разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Токарь 5 разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267	Слесарь-инструментальщик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
269	Станочник широкого профиля 6 разряда	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
571	Машинист крана (крановщик) (2 профессии/совмещение)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Прокатный цех. Адыгстаж																							
280А,2 81А(28 0А)	Мастер (отгрузки)	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
293А,2 94А(29 3А),29 5А(293 А)	Специалист по учету 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
289	Машинист крана (крановщик) 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
675	Стропальщик 3 разряда (2 профессии/совмещение)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Прокатный цех. Электрослужба																							
298	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
299	Старший инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

300А.3 01А/30 0А),30 2А/300 А)	Инженер по автоматизированным системам управления технологическими процессами	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
305	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
304	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Прокатный цех. Механослужба

306	Механик цеха	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
307	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
308	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
309	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
310	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
311	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	-	1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
578	Машинист крана (крановщик) (2 профессии/совмещение)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Прокатный цех. Энергослужба

313	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
314	Инженер-энергетик	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
316	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
318	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
581	Машинист крана (крановщик) (2 профессии/совмещение)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Цех подготовки производства. Общецеховой персонал

319	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
320	Заместитель начальника цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
493	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Специалист по оформлению документов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Цех подготовки производства. Складское хозяйство

331	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
332	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

329	Водитель погрузчика 4 разряда	-	-	2	-	2	-	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
763	Оператор заправочных станций 5 разряда	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех подготовки производства. Участок комплексной подготовки лома																									
584	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
321	Начальник смены	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	да	нет	нет	да
322	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
587	Специалист по учету 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех подготовки производства. Участок комплексной подготовки лома/ Отделение вторичных ресурсов																									
333	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	-	-	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
764	Мастер участка	-	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
765	Дробильщик	-	-	3.1	3.3	-	-	2	-	2	-	3.3	-	-	-	-	-	да	да	да	да	да	нет	нет	да
679	Строительщик (2 профессии совмещенные)	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех подготовки производства. Участок комплексной подготовки лома/ Отделение подготовки лома																									
339A,7 75A(33 9A),77 6A(339 A)	Контролёр лома и отходов металла 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
345	Машинист экскаватора 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
324	Весовщик 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех подготовки производства. Участок комплексной подготовки лома/ Шихтовый двор																									
341	Машинист крана (крановщик) 4 разряда	-	-	2	2	-	-	3.1	2	-	-	2	2	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
Энергетический цех. Общецеховой персонал																									
351	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
766	Заместитель начальника цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
352	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
354	Специалист по оформлению документов 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергетический цех. Кислородно-компрессорный участок																									
355	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

357	Аппаратчик воздухоразделения 6 разряда	-	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
359	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.2	-	2	2	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергетический цех. Участок водоподготовки																					
361	Начальник участка	2	-	2	-	2	-	-	-	1	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
362	Мастер по ремонту оборудования	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
363	Аппаратчик очистки жидкости 5 разряда	2	-	3.1	-	2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
365	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
767	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергетический цех. Участок инженерных сетей и сооружений																					
366	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
367	Мастер по ремонту оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
368	Мастер (газового хозяйства)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
369	Слесарь-ремонтник	2	-	3.1	-	-	2	2	-	2	-	-	3.1	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Энергетический цех. Электрослужба																					
371	Электрик цеха	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
375	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	-	3.1	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
376	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	-	-	3.1	-	2	-	2	-	2	-	-	3.1	-	Да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электрический цех. Общепеховой персонал																					
399	Начальник цеха	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
590	Кладовщик	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электрический цех. Участок сетей и подстанций																					
401	Начальник участка	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
403	Инженер-программист	-	-	2	-	-	-	2	-	1	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
416	Мастер по ремонту оборудования (электро)	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
406	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 6 разряда	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
407	Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
409	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Электрический цех. Участок сетей и подстанций. Группа по обслуживанию вспомогательного оборудования																								
436	Мастер по ремонту оборудования (электро)	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
437	Электромонтёр по ремонту и электрооборудованию 6 разряда	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Электрический цех. Группа автоматизированного электропривода																								
417А,7 74А(41 7А)	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
420	Инженер по наладке и испытаниям	2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электрический цех. Электротехническая лаборатория																								
423	Начальник электротехнической лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электрический цех. Электротехническая лаборатория. Группа высоковольтных испытаний																								
424	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
425	Электромонтёр по испытаниям и измерениям 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электрический цех. Электротехническая лаборатория. Группа релейной защиты и автоматики																								
426	Ведущий инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
427	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электрический цех. Электротехническая лаборатория. Группа телемеханики и автоматизированного учёта																								
429	Инженер по наладке и испытаниям	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электрический цех. Участок КИП и А																								
431	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	1	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
433	Мастер по ремонту оборудования (электро)	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
434	Слесарь по контрольно-измерительным приборам 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	да
435	Слесарь по контрольно-измерительным приборам 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
Отдел технического контроля. Общепеховой персонал																								
377	Начальник отдела	2	-	2	3.1	-	2	-	2	-	1	-	1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел технического контроля. Участок ЭСПЦ

378	Старший контрольный мастер	3.1	-	2	3.2	-	2	-	1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
379	Контрольный мастер	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
380	Контролёр в производстве чёрных металлов 3 разряда	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да

Отдел технического контроля. Участок ПЦ

385	Старший контрольный мастер	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
386	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
387	Контрольный мастер	3.1	-	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да

Отдел технического контроля. Бюро анализа качества металла проделки

394	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
395	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел технического контроля. Участок ЦПП

396	Контрольный мастер	-	-	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
397	Контролер в производстве черных металлов (старший)	-	-	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
398	Контролер в производстве черных металлов	-	-	2	3.1	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Центральная аналитическая лаборатория. Общецеховой персонал

439	Начальник лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
498	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
449	Станочник широкого профиля 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Центральная аналитическая лаборатория. Группа химического и спектрального анализа

440	Руководитель группы	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
441	Инженер-лаборант 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
443	Техник-лаборант (спектральный анализ)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
499	Инженер-химик	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Центральная аналитическая лаборатория. Группа механических и металлографических испытаний

445	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
510	Инженер-металловед	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
605	Инженер-металловед 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
606	Инженер-металловед 2 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

506A,5 07A(50 6A)	Инженер-лаборант (металлография)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
768	Инженер-лаборант (механические испытания)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
508A,5 09A(50 8A)	Инженер-лаборант (механические испытания)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центральная аналитическая лаборатория. Группа химического и спектрального анализа																							
771	Техник-лаборант (химический и физико-химический анализы)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический цех. Общепеховой персонал																							
594	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический цех. Участок ремонта спецтехники																							
477	Слесарь-ремонтник 6 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	да	нет	да
769	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	да	нет	нет	да	нет	нет	да
479	Электротехник 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	да
481	Фрезеровщик 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
480	Токарь 6 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Механический цех. Участок по работе с грузоподъемными механизмами																							
482	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
483	Мастер по ремонту оборудования (механо)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
484	Мастер по ремонту оборудования (электро)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
488	Электротехник 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	да	нет	нет	да
489	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
677	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да

Дата составления: 10 декабря 2024 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по охране труда и промышленной безопасности
(должность)  Федотов Денис Евгеньевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 11.12.2024 (дата)
(подпись)


Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)  Греблов Владимир Анатольевич (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 11.12.2024 (дата)
(подпись)

Начальник управления по работе с персоналом
(должность)  Костровская Наталья Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 11.12.2024 (дата)
(подпись)


Начальник отдела кадров
(должность)  Довкша Татьяна Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 11.12.2024 (дата)
(подпись)

Начальник службы по промышленной безопасности и охране труда
(должность)  Карпинская Ольга Геннадьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 11.12.2024 (дата)
(подпись)

Специалист по охране труда I категории
(должность)  Графеева Ольга Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 11.12.2024 (дата)
(подпись)

Председатель первичной профсоюзной организации горно-металлургического профсоюза России
(должность)  Кольхалтов Валдим Владимирович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 11.12.2024 (дата)
(подпись)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2245
(№ в реестре экспертов)  Маслак Марина Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 10.12.2024 (дата)
(подпись)

2234
(№ в реестре экспертов)  Мусатова Татьяна Васильевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 10.12.2024 (дата)
(подпись)

2247
(№ в реестре экспертов)  Дригина Надежда Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 10.12.2024 (дата)
(подпись)